Página 1 de 2
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.
INFORME DE  CALIFICACION Y ORDEN DE ELEGIBILDIDAD
 CONVOCATORIA N° PAF-JU31-IDC-2015
Valor Presupuesto de la Convocatoria: $  381.328.930
Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia,  para la calificación de la oferta económica se
seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con los métodos que se nombran
a continuación…
Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil siguiente a la publicación del informe de Verificación de la Oferta
Económica indicado en el numeral 3.2.2 del presente capítulo, de conformidad con las fechas previstas en el
cronograma de esta convocatoria; y se determinará el método de acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro
que se presenta a continuación:
RANGO
(INCLUSIVE)
NÚMERO MÉTODO
DE 0.01 A 0.15 1 MEDIA ARITMÉTICA
DE 0.16 A 0.30 3 MEDIA GEOMETRICA
DE 0.31 A 0.45 4 MENOR VALOR
DE 0.46 A 0.60 2 MEDIA ARITMETICA ALTA
DE 0.61 A 0.75 3 MEDIA GEOMÉTRICA
DE 0.76 A 0.90 1 MEDIA ARITMETICA
DE 0.91 A 0.00 4 MENOR VALOR
Considerando que la  publicación del informe de Verificación de la Oferta Económica se llevó a cabo el día  12
de noviembre , la TRM  que rige para el día 18 de noviembre   es  de  3069,24    TRES MIL SESENTA Y NUEVE
PESOS CON 24/100 M/CTE en consecuencia el método de calificación corresponde al de MEDIA
GEOMETRICA.
Conforme a lo anterior, el Comité Evaluador   presenta el  Informe de  calificación y orden de elegibilidad para  la
presente convocatoria.
Página 2 de 2
A. CONDICION PARA LA CALIFICACION DE  LAS PROPUESTAS HABILITADAS
Consecutivo
Interno
Proponente
Condición para
Calificación
1 ING INGENIERIA S.A ACEPTADA
3 ESPARZA INGENIERIA S.A.S ACEPTADA
5 JUAN CARLOS BELALCAZAR BENITEZ ACEPTADA
7 CONSORCIO EPM ACEPTADA
8 CONSORCIO INTERYUMBO 2015 ACEPTADA
10 DPC INGENIEROS S.A.S RECHAZADA
B. CALIFICACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD
Orden
Elegibilidad
Consecutiv
o Interno
Proponente
Valor Propuesta
Económica
 Puntaje
Obtenido
1° 5
JUAN CARLOS BELALCAZAR
BENITEZ
359.860.165,00  99,699
2°
7
CONSORCIO EPM
361.755.280,00  99,553
3°
1 ING INGENIERIA S.A.S
365.300.240,00  97,589
4°
3 ESPARZA INGENIERIA S.A.S
343.196.037,00  95,082
5°
8 CONSORCIO INTERYUMBO 2015
375.390.500,00  91,998
Dado a los  dieciocho (18) días del mes de Noviembre  de 2015.
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.